



GRUPO WM

+55 71 3289 3242
grupowmeng.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESDOS – NUCLEP

A presente proposta está baseada de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no **Pregão Eletrônico nº 014/2024-NUCLEP**, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de **60 (sessenta) dias** contados da data de abertura desta proposta, que tomamos conhecimento de todas as informações para cumprimento das obrigações ora assumidas e que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e respectivos Anexos.

| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | |
|--------------------------|---|-------|------|------------------|
| Item | Especificação | Unid. | Qtd. | Valor global |
| 1 | Contratação de Serviços de Manutenção Predial | Sv | 1 | R\$ 3.349.997,97 |

| VALOR MENSAL DO SERVIÇO | | | | | |
|-------------------------|--|--------|------|----------------|------------------|
| Item | Especificação | Unid. | Qtd. | Valor mensal | Valor total |
| 1 | Serviço de Manutenção Predial | Mensal | 12 | R\$ 265.872,85 | R\$ 3.190.474,25 |
| 2 | Provisionamento para pagamento de Horas Extras - Serviço Extraordinário (5% do item 1) | Mensal | 12 | R\$ 13.293,64 | R\$ 159.523,71 |
| Valor total Mensal | | | | | R\$ 3.349.997,97 |

| QUADRO RESUMO DO VALOR MENSAL DO SERVIÇO | | | | | |
|--|--|--------------|------|--------------------------------------|----------------------------|
| Item | Descrição | Salário-Base | Qtd. | Valor proposto por posto de trabalho | Valor mensal por categoria |
| 1 | Ajudante | R\$ 1.957,71 | 8 | R\$ 5.183,08 | R\$ 41.464,63 |
| 2 | Ajudante (elétrica) | R\$ 1.957,71 | 2 | R\$ 5.183,08 | R\$ 10.366,16 |
| 3 | Bombeiro Hidráulico | R\$ 2.732,10 | 2 | R\$ 6.454,70 | R\$ 12.909,40 |
| 4 | Carpinteiro | R\$ 2.732,10 | 2 | R\$ 6.454,70 | R\$ 12.909,40 |
| 5 | Chaveiro | R\$ 2.672,09 | 1 | R\$ 6.356,18 | R\$ 6.356,18 |
| 6 | Eletricista de Manutenção | R\$ 2.980,62 | 4 | R\$ 8.372,63 | R\$ 33.490,54 |
| 7 | Encarregado de Construção Civil e Manutenção | R\$ 4.144,38 | 2 | R\$ 8.773,81 | R\$ 17.547,62 |
| 8 | Mecânico de Refrigeração | R\$ 2.267,00 | 2 | R\$ 5.690,98 | R\$ 11.381,96 |
| 9 | Mestre de Manutenção de Prédios | R\$ 5.039,46 | 1 | R\$ 10.243,64 | R\$ 10.243,64 |
| 10 | Montador | R\$ 3.148,53 | 6 | R\$ 7.138,54 | R\$ 42.831,24 |
| 11 | Pedreiro | R\$ 2.672,09 | 4 | R\$ 6.356,18 | R\$ 25.424,72 |
| 12 | Pintor | R\$ 2.672,09 | 2 | R\$ 6.356,18 | R\$ 12.712,36 |
| 13 | Serralheiro | R\$ 2.542,95 | 1 | R\$ 6.144,10 | R\$ 6.144,10 |
| 14 | Técnico de edificações (Preposto) | R\$ 4.184,12 | 1 | R\$ 8.839,09 | R\$ 8.839,09 |



+55 71 3289 3242

grupowmeng.com

GRUPO WM

| | | | | | |
|-------------|-----------------------------|--------------|---|--------------|----------------|
| 15 | Técnico em Telecomunicações | R\$ 3.000,62 | 1 | R\$ 6.895,65 | R\$ 6.895,65 |
| 16 | Vidraceiro | R\$ 2.672,09 | 1 | R\$ 6.356,18 | R\$ 6.356,18 |
| Valor Total | | | | | R\$ 265.872,85 |

Lauro de Freitas, 06 de fevereiro de 2024.

WENDEL XAVIER DE MIRANDA

Representante Legal

CPF nº 040.934.985-20

23.868.882/0001-07
**WM SERVIÇOS TÉCNICOS E
COMISSIONAMENTO EIRELI**
R. Rodolfo B B Barros, Nº 211, Qd. C, Lt. 53
Centro - Lauro de Freitas/ BA
CEP: 42702-120